quicquid animo libitum fuerit cun-  
ctanter & pro arbitrio agere. Si vo-  
lunt suæ vsurpationis fundamentum  
ex ficta illa & animis suis concepta Ca-  
roli Magni successione arcessere at-  
que confirmare: quo tandem pacto in-  
tereos & Lotharingæ Ducem, illius-  
que liberos conueniet? Et vt illi de  
suo iure decedere vltro velint, quo-  
modo inter eos & stirpem Vaudemon-  
tanam? Quod si coronam Regiam de-  
beri putant, meritis, laboribus ac  
virtutibus, hoc est, vt vere dicam quod  
res est, nefarijs consilijs & impijs fa-  
ctionibus defuncti Guisij Ducis: qui  
fit igitur, vt illius hæredem suo iure  
fraudent? Tum cuienam dubium esse  
potest, quin cæteri omnes ex Lotha-  
ringia stirpe oriundi, Regni partem  
sibi quoque aliquam vendicent? Hoc  
verò quid aliud est, quam totum Re-  
gni corpus lacerare, & singula illi-  
us membra inter se partire ac diui-  
dere.

FRANCI, fingite hîc animo  
& cogitatione futuræ vestræ condi-  
tionis imaginem. Hæ rerum tan-  
tarum ab vno extremo ad alterum  
mutationes, rarò vnquam fieri solent

absque violentissima euerfione. Euerfio autem illius domus, in qua habitamus, fieri non potest, quin eius ruina obruamur. Corpus nostrum non ante in vermes & serpentes abit, quam mors præcesserit. Illi etiam serpentes ex huius Regni corpore, nec enasci nec erumpere possunt, quin illud sit prius resolutum, corruptum ac putrefactum: quin nos omnes, qui in eo tantum viuimus, & vigemus illius quoque casum & interitum sentiamus. Facile quidem est, cui libet sceptrum appetere: facile quoque plebi commotæ, & malè in Principem suum animatæ, rebus nouis studere. At inter ambitiosam cupiditatem & illius effectum, inter vestras adeo præcipites iracundias, & vestram, quam meditamini, vltionem ita longinquam, quot dimicationes, & prælia, quot cædes, direptiones, calamitatesque intercedent? Ne secula quidem ipsa huic dirimendæ controuersix sufficient: filius patris locum occupabit, & frater fratris: ita maximam rerum confusionem apud posteritatem perpetuaueritis; quæ idcirco vestros furores, vestram etiam

iam memoriam meritò execrabitur.

Quantò verò vobis esset opportunius pacis beneficio, modum aliquem & finem tot calamitatibus facere? Pacis, quæ ex tam tetro & caliginoso Chao, in quod ipsi vos demersistis, in lucem vos reuocaret: Quæ vos ipsos vestro ingenio, menti; pristinx restitueret: quæ vos ab illis, quibus animi vestri noctesque dies; tantopere sollicitantur, anxietatibus liberaret; ab isto etiam in quem vos coniecistis, curarum & miseriarum Labyrintho eriperet: ex quo quidem satis ipsi animo cernitis, vos non posse vnquam emergere, & cuius interim exitum nullum videtis. Pacis, inquam, quæ vnumquemque, in ijs quæ cara habet reponeret: quæ agricolæ suum aratrum: opifici suam officinam, mercatori suum commercium, agris securitatem, vrbibus Politiam, omnibus citra discrimen rectam iustitiam redderet. Pacis etiam, quæ paternum Regis amorem vobis compararet, illi verò quam debetis & obedientiam & fidelitatem præstaret. Pacis, vt verbo rem complectamur, quæ huic Regno, &